
111111111111111111111111111111111111111111111
p I 238 1 383

REPUBLIKA HRVATSKA
Ministarstvo pomorstva, prometa

i infrastrukture

KLASA: 400-01114-031122
URBROJ: 530-09-1-14-3
Zagreb, 6. studenoga 2014. godine

Na temelju članka 39. Zakona o sustavu državne uprave (Narodne novine, br. 150/11 i
12/13), članka 95. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08 i 136/12) i Upute za izradu
strateških planova za razdoblje 2014.-2016., ministar pomorstva, prometa i infrastrukture
donosi

ODLUKU
o prijenosu ovlasti i odgovornosti za upravljanje proračunskim sredstvima

osiguranima u Financijskom planu Razdjela 065, Glave 05 Ministarstvo pomorstva,
prometa i infrastrukture za 2014. godinu

I.
Ovom Odlukom ministar pomorstva, prometa i infrastrukture prenosi ovlasti i odgovornosti za
upravljanje proračunskim sredstvima u skladu s proračunskim načelima definiranim Zakonom
o proračunu, za programe, aktivnosti i projekte utvrđene u Financijskom planu Razdjela 065,
Glave 05 Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture za 2014. godinu.

Ovlasti i odgovornosti prenose se na zamjenika ministra i pomoćnike ministra zadužene za
ostvarivanje posebnih ciljeva iz Strateškog plana Ministarstva pomorstva, prometa i
infrastrukture za razdoblje 2014.-2016. godine te glavnog tajnika Ministarstva.

II.
Raspored rashoda i izdataka Financijskog plana Razdjela 065, Glave 05 Ministarstvo
pomorstva, prometa i infrastrukture za 2014. godinu, po programskoj, ekonomskoj
organizacijskoj klasifikaciji sadržan je u tablici u prilogu Odluke i njezin je sastavni dio.

III.
Odgovornim za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava raspoređenih za program 3116
Razvoj sustava pomorskog prometa, pomorskog dobra i luka, te zaštita morskog okoliša od
onečišćenja s pomorskih objekata u iznosu od 488.566.638 kuna iz točke II. ove Odluke,
imenujem pomoćnika ministra Igora Butorca.

Odgovornim za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava raspoređenih za program 3115
Razvoj sustava prometa na unutarnjim vodnim putovima u iznosu od 23.874.864 kune iz
točke II. ove Odluke, imenujem pomoćnika ministra Igora Butorca.



Odgovornim za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava raspoređenih za program 3109
Sigurnost pomorskog prometa u iznosu od 89.533.178 kuna iz točke II. ove Odluke,
imenujem pomoćnika ministra Igora Butorca.

Odgovornim za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava raspoređenih za program 3110
Razvoj sustava cestovnog prometa u iznosu od 28.350.000 kuna iz točke II. ove Odluke,
imenujem pomoćnika ministra Igora Cigulu.

Odgovornim za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava raspoređenih za program 3114
Razvoj sustava željezničkog prometa u iznosu od 566.416.256 kuna iz točke II. ove Odluke,
imenujem pomoćnika ministra Igora Cigulu.

Odgovornim za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava raspoređenih za program 3113
Razvoj sustava zračnog prometa u iznosu od 124.115.000 kuna iz točke II. ove Odluke,
imenujem pomoćnika ministra Dana Simonića.

Odgovornim za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava raspoređenih za program 3107
Razvoj tržišta poštanskih usluga i elektroničkih komunikacija u iznosu od 43.200.000 kuna iz
točke II. ove Odluke, imenujem pomoćnika ministra Dana Simonića.

Odgovornim za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava raspoređenih za program 3112
Inspekcijski nadzor cestovnog i željezničkog prometa i cesta u iznosu od 1.365.000 kuna iz
točke II. ove Odluke, imenujem pomoćnika ministra Veselina Biševca.

Odgovornim za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava raspoređenih za program 3111
Planiranje, izgradnja, modernizacija i održavanje kapitalnih objekata prometne infrastrukture
u iznosu od 4.012.538.341 kuna iz točke II. ove Odluke, imenujem zamjenika ministra
Zdenka Antešića.

Čelnici proračunskih korisnika iz nadležnosti Ministarstva, koji su Glave/RKP-i unutar
Razdjela 065 (Agencija za obaini linijski pomorski promet, Agencija za vodne putove,
Agencija za sigurnost željezničkog prometa, Agencija za istraživanje nesreća u zračnom,
pomorskom i željezničkom prometu i Hrvatski hidrografski institut) su odgovorni za
upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava raspoređenih za programe Ministarstva u dijelu
njihove nadležnosti, te za potprograme (aktivnosti/projekte) planirane u proračunu
Ministarstva u okviru njihovih Glava/RKP-a.

IV.
Odgovornim za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava planiranih u okviru aktivnosti
A570000 Administracija i upravljanje i na računima prikazanim u tablici iz točke II. ove
Odluke, koja je njezin sastavni dio, raspoređenih u dijelu Zajednički rashodi, imenujem sve
pomoćnike ministra i glavnog tajnika Ministarstva, svakoga iz područja njegove nadležnosti
i/ili prema posebnim odlukama/uputama, koje su ili će biti donesene za izvršavanje sredstava
planiranih na navedenim proračunskim stavkama.

Vezano za sredstva planirana za rashode za zaposlene i naknade troškova zaposlenicima
(aktivnost A570000, računi 3111,3121,3132,3133,3212) glavni tajnik je odgovoran za
točnost i zakonitost podataka navedenih u rješenjima o rasporedu zaposlenika na radno
mjesto, te ostalim dokumentima temeljem kojih zaposlenici ostvaruju određena prava iz
radnog odnosa kao i za njihovu pravovremenu dostavu Upravi za proračun i financije u svrhu
obračuna plaće i drugih naknada zaposlenicima. Za točnost i pravovremenost obračuna i
isplate plaće i ostalih naknada zaposlenicima, kao i primjenu zakonom propisanih stopa
poreza i doprinosa odgovorna je pomoćnica ministra Zorica Lučić.

Odgovornima za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava planiranih na potprogramima
(aktivnostima i projektima) prikazanim u tablici iz točke II. ove Odluke, koja je njezin sastavni
dio, raspoređenih Glavnom tajništvu, imenujem glavnog tajnika Dražena Ivanušeca.



Odgovornima za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava planiranih na potprogramima
(aktivnostima i projektima) prikazanim u tablici iz točke II. ove Odluke, koja je njezin sastavni
dio, raspoređenih resoru Pomorstvo i riječni promet, imenujem pomoćnika ministra Igora
Butorca.

Odgovornim za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava planiranih na potprogramima
(aktivnostima i projektima) prikazanim u tablici iz točke II. ove Odluke, koja je njezin sastavni
dio, raspoređenih Upravi cestovnog i željezničkog prometa, imenujem pomoćnika ministra
Igora Cigulu.

Odgovornim za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava planiranih na potprogramima
(aktivnostima i projektima) prikazanim u tablici iz točke II. ove Odluke, koja je njezin sastavni
dio, raspoređenih Upravi zračnog prometa, elektroničkih komunikacija i pošte imenujem
pomoćnika ministra Dana Simonića.

Odgovornim za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava planiranih na potprogramima
(aktivnostima i projektima) prikazanim u tablici iz točke II. ove Odluke, koja je njezin sastavni
dio, raspoređenih Upravi prometne inspekcije, imenujem pomoćnika ministra Veselina
Biševca.

Odgovornima za upravljanje i kontrolu proračunskih sredstava planiranih na potprogramima
(aktivnostima i projektima) prikazanim u tablici iz točke II. ove Odluke, koja je njezin sastavni
dio, raspoređenih resoru Upravljanje fondovima EU, imenujem pomoćnika ministra Luka
Vuletića.

V.
Prenosim zakonske ovlasti za izdavanje naloga za plaćanje na teret proračunskih sredstava
Ministarstva na pomoćnike ministra i glavnog tajnika Ministarstva, odgovorne za upravljanje i
kontrolu trošenja proračunskih sredstava, kako je navedeno u točki II. i IV. ove Odluke.

VI.
Pomoćnici ministra i glavni tajnik Ministarstva dužni su osigurati vlastite evidencije radi
kontroliranja i praćenja realizacije proračunskih sredstava za provedbu programa, aktivnosti i
projekata u okvirima proračunskih sredstava iz točke II. III. i IV ove Odluke.

VII.
Uprava za proračun i financije dostavljati će unutarnjim ustrojstvenim jedinicama izvješća o
mjesečnom izvršavanju Financijskog plana, koje su ih dužne uskladiti sa svojim
evidencijama.

Pomoćnici ministra i glavni tajnik Ministarstva će na godišnjoj razini pripremiti izvješće o
rezultatima koji su ostvareni sredstvima namijenjenim za određene aktivnosti i projekte te isto
dostaviti Upravi za proračun i financije za potrebe objedinjavanja.

Uprava za proračun i financije pripremiti će objedinjeno godišnje izvješće o rezultatima koji
su ostvareni. Isto će usuglasiti s pomoćnicima ministra i glavnim tajnikom Ministarstva i tako
objedinjeno i usuglašeno izvješće, dostaviti ministru do 15. veljače 2015. godine za cijelu
proračunsku 2014. godinu.

Vili.
Ova Odluka, kao i tablica iz točke II. Odluke, koja je njezin sastavni dio i u kojoj je prikazan
Financijski plan Razdjela 065, Glave 05 Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture za
2014. godinu po propisanim proračunskim klasifikacijama, će se usklađivati sa svakom
izmjenom i dopunom Financijskog plana Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture za
2014. godinu.



IX.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

X.
Donošenjem ove Odluke i njezinim stupanjem na snagu, prestaje vrijediti Odluka o prijenosu
ovlasti i odgovornosti za upravljanje proračunskim sredstvima osiguranima u Financijskom
planu Razdjela 065, Glave 05 Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture za 2014.
godinu od 28. ožujka 2014. godine, KLASA: 400-01/14-031'122, URBROJ: 530-09-1-14-1.




























